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Straż

Ferie tuż tuż …
	 Od 16 stycznia w województwie lubelskim rozpoczynają się ferie 
zimowe. Zapraszamy do zapoznania się z ofertą dla dzieci i młodzieży 
przygotowaną przez GOK i UFIS. 
	 W programie ferii w GOKu m.in. warsztaty malarskie, wyjazd do 
huty szkła, na lodowisko oraz wiele niespodzianek. Program ferii dostępny 
na stronie www.gok.ulanmajorat.pl oraz facebooku. 
Zapisy pod nr. tel. 83 351 80 67.
	 UFIS jak co roku organizuje wyjazd na narty do Zakopanego                                   
i Białego Dunajca. Oprócz szusowania po stoku, w programie również zabawa 
w wodach termalnych, wizyta w muzeum oscypka i wiele innych atrakcji. 
Więcej szczegółów na stronie www.ufis.lh.pl oraz pod nr. tel. 604 410 548.
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Z wyrazami szacunku
Jarosław Koczkodaj

                                                       Szanowni Czytelnicy
	

	z przyjemnością przekazujemy Państwu kolejny numer naszego „Informatora”. 
Przypominamy w nim wydarzenia ważne dla naszej gminy i zapowiadamy, co się 
będzie działo w najbliższym czasie.
		 A czym żyje gmina obecnie? Bez wątpienia od kilku tygodni najwięcej 
emocji budzi sprawa ogrzewania domów i budynków użyteczności publicznej. 
Tak zwany „dodatek węglowy” spowodował wiele zamieszania i niepotrzebnego 
zdenerwowania – przepisy i interpretacje ministerialne zmieniały się z dnia na 
dzień, a realizacją zadania został obarczony samorząd. 
		 Nasi mieszkańcy ustawiali się w długich kolejkach, mimo że skierowaliśmy 
do obsługi dodatkowych pracowników. Wypełnianie kilkustronicowych wniosków 
często wymagało pomocy urzędników. Decyzje o wypłacie pieniędzy musiały 
być cofnięte do ponownego rozpatrzenia. Wiele osób liczących na zasilenie 
budżetu domowego niemałą kwotą 3 tys. zł przeżyło rozczarowanie. Przepraszam 
wszystkich mieszkańców za niedogodności, chociaż nie ma tu naszej winy. 
Wprost przeciwnie, byłem zbudowany postawą pracowników, którzy wypełniali                                                                                      

dodatkowe obowiązki po godzinach pracy i w soboty. Mam nadzieję, że kolejne czynności związane z sezonem 
grzewczym będą przebiegały sprawniej. Wkrótce ruszy sprzedaż węgla po preferencyjnych cenach – czekamy 
na węgiel o dobrej jakości. Tu także napotykamy na trudności, pomimo iż jako pierwsi zgłosiliśmy swój udział 
w programie sprzedaży węgla po cenach preferencyjnych. Okazuje się, iż spółka PGE Paliwa nie jest w stanie 
zapewnić takiego poziomu dostaw węgla, aby zaspokoić zapotrzebowanie wszystkich gmin.
	 Najnowszy „Informator” dowodzi, że w Gminie Ulan-Majorat inwestujemy w sposób zrównoważony                     
w gminą infrastrukturę jak i w kapitał ludzki. Cieszy aktywność nie tylko różnych gminnych instytucji, ale                                      
przede wszystkim różnych grup społecznych. Szczególnie cenna jest integracja międzypokoleniowa, która 
odbywa się na różnych płaszczyznach. Warsztaty teatralne dla babci i wnuczki, bal seniora w znacznej części 
prowadzony przez niedawnego absolwenta szkoły podstawowej, uczniowie i dorośli wspólnie czytający klasykę 
literatury polskiej, rodzice i nauczyciele czynnie uczestniczący obok uczniów w szkolnych uroczystościach – u nas 
się to sprawdza.  Symboliczne znaczenie ma fakt, że w tym roku swój jubileusz obchodziły dwa stowarzyszenia, 
których działalność skierowana jest do różnych grup wiekowych – UKS Sprint propagujący kulturę fizyczną 
wśród uczniów i Zespół Melodia skupiający seniorki o zacięciu artystycznym. 
	 Uważam inwestycję w oświetlenie uliczne za bardzo trafioną w czasie. Modernizacja istniejących 
linii oświetleniowych oraz budowa nowych w obliczu postępującego kryzysu energetycznego pozwoli naszej                     
Gminie w sposób radykalny obniżyć rosnące koszty utrzymania tej infrastruktury. Nie musimy wyłączać lamp, 
rozpaczliwie szukając oszczędności. Dzięki temu zapewniamy odpowiednie oświetlenie dróg i zapewniamy 
bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu i mieszkańców Gminy.
	 Mówiąc o oszczędnościach, nie mogę pominąć obowiązku, jaki został nałożony na mnie ustawą 
z 7.10.2022 roku. Regulacja ta w art. 37 nakazuje zmniejszenie całkowitego zużycia energii elektrycznej                                                                    
w zajmowanych budynkach oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne i pojazdy aż o 10 % pod rygorem 
zapłacenia niemałej kary finansowej. W związku z tym wprowadziłem nakaz wyłączenia wszelkich odbiorników 
energii, których działania nie jest niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania oraz oszczędnego korzystania                 
z pozostałych urządzeń. Odtąd wszystkie obiekty gminne będą oświetlane tylko w niezbędnym zakresie, a na czas 
świąt nie zapalimy świątecznych iluminacji. Mam nadzieję, że spotka się to z Państwa zrozumieniem. 
	 Mam nadzieję, że z przyjemnością przeczytacie Państwo o sukcesach gminy – w powiecie, województwie 
i kraju. Gratuluję  wszystkim opiekunom artystycznym i dydaktycznym, gratuluję laureatom konkursów.                            
Każde zwycięstwo to wynik pracy często wieloletniej, na ogół zespołowej. Pracownicy Żłobka Gminnego 
„Maluszkowo”, Pani Lidia Wierzchowska – Dyrektor Żłobka, młodzi konstruktorzy wraz z opiekunką ze Szkoły 
Podstawowej w Domaszewnicy swoją kreatywnością i specjalnym zaangażowaniem bez wątpienia zasłużyli na 
sukces w skali ogólnopolskiej. 
	 Zbliża się dobry czas. Będziemy przypominać sobie dzieciństwo, wzruszać się zapachem choinki, 
wypatrywać pierwszej gwiazdki – wkrótce Święta Bożego Narodzenia. Piękno i moc tych świąt wywierają  
wrażenie na każdym z nas. Chcemy być lepsi dla bliźnich,  nawet jeśli codzienne trudności spowodowały                 
nasze zgorzknienie. Łamiemy się opłatkiem, zapominając o urazach. Śpiewamy kolędy wierząc, że Dzieciątko 
przychodzi także do nas. Na kilka grudniowych dni zatrzymujemy się przy żłóbku, aby na nowo odnajdować sens 
i urodę życia. 

	 Życzę wszystkim Mieszkańcom gminy i świątecznym Gościom wielu miłych, serdecznych spotkań; 
przeżyć, które napełnią serca spokojem i nadzieją; a w nadchodzącym roku 2023 – spełnienia dobrych zamierzeń 
i pięknych marzeń.
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Budowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego 

Opłaty za wodę i ścieki

	 Na terenie gminy Ulan-Majorat została zrealizowana 
budowa oświetlenia ulicznego z zastosowaniem 
technologii LED oraz SOLARNEJ. W ramach 
realizacji przedsięwzięcia wykonano 14 odcinków linii 
oświetlenia ulicznego zlokalizowanych przy drogach: 
krajowej, powiatowych, gminnych położonych na 
terenie Gminy Ulan-Majorat w miejscowościach: 
Sobole, Wierzchowiny, Ulan Duży, Ulan Mały, Ulan-
Majorat, Stok, Klębów, Rozwadów, Domaszewnica, 
Kolonia Domaszewska, Sętki o łącznej długości około 
10.620,00 mb. i 229 słupami oświetleniowymi wraz                   
z lampami i inteligentnym sterowaniem. 
W zakres zadania wchodził również montaż skrzynek 
z urządzeniami do kompensacji mocy biernej 
pojemnościowej (13 układów kompensacji) oraz 
elementy konstrukcyjne, montażowe, przyłączeniowe 
niezbędne do pracy nowopowstałej infrastruktury 
w sieci energetycznej oraz w systemie inteligentnego 
sterowania. 
	 Inwestycja zrealizowana została w ramach 
projektu „Budowa energooszczędnego oświetlenia                                                 
w Gminie Ulan-Majorat”, który jest  współfinansowany                                       
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej                                                              

5 Efektywność  energetyczna i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 5.5. Promocja niskoemisyjności                    
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. 
	 Wartość całkowita projektu wyniosła prawie 2 400 000,00 zł z czego otrzymana dotacja z EFRR to prawie 
1 500 000,00 zł.
	 Głównym celem projektu jest: podniesienie jakości życia na terenie Gminy Ulan-Majorat poprzez 
wdrożenie rozwiązań gospodarki niskoemisyjnej.
	 Realizacja celów projektu przyczyni się do racjonalizacji i optymalizacji zużycia energii finalnej w sektorze 
użyteczności publicznej. Przedmiotowa racjonalizacja zużycia energii przełoży się bezpośrednio na ograniczenie 
emisji zanieczyszczeń (CO2, SOx, NOx, CO, PM10) szkodliwych zarówno dla środowiska naturalnego, jak 
i życia ludzkiego (poprzez zastosowanie energooszędnych technologii oświetlenia drogowego w miejsce 
konwencjonalnych projektów lamp i latarni). 
	 Projekt będzie miał pozytywny wpływ na efektywność gospodarowania zasobami naturalnymi. Dzięki 
niemu nastąpi znaczne podniesienie komfortu zamieszkiwania ludności obszarów wiejskich oraz poprawa 
bezpieczeństwa poruszania się po drogach publicznych. Wykonanie celów zwiększy mobilność i aktywność 
mieszkańców (w tym zawodową), m.in. ze względu na zwiększenie użyteczności infrastruktury gminy. 

	 Zawiadamiamy, że na podstawie umowy 
zawartej między Gminą Ulan-Majorat, a Zakładem 
Usług Wodnych w Parczewie dokonany został przelew 
(cesja) wierzytelności przysługujących Zakładowi 
Usług Wodnych od odbiorców wody (i ścieków) 
na terenie gminy Ulan-Majorat wraz z wszelkimi  
przysługującymi z tych wierzytelności prawami na 
rzecz Gminy Ulan-Majorat. 
	 W związku z powyższym informujemy, że 
wszelkie wpłaty bieżące i zaległości z tytułu opłat 
za wodę (i ścieki) należy kierować do Urzędu Gminy 
Ulan-Majorat, adres: Ulan-Majorat 57, 21-307 Ulan-
Majorat, na indywidualne numery rachunków 
bankowych wskazane w bieżących fakturach wystawianych przez Urząd Gminy Ulan-Majorat. 
	 Więcej informacji można uzyskać bezpośrednio w Urzędzie Gminy Ulan-Majorat pok. 28 lub telefonicznie 
pod nr 83 351 80 69 wew. 43.
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Dystrybucja węgla w Gminie Ulan-Majorat
„Dystrybucja węgla w Gminie Ulan-Majorat na 
mocy zapisów Ustawy z dnia 27 października 2022 r.                                                                                                                             
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych”

	 W celu rozpoznania faktycznych potrzeb 
w zakresie liczby mieszkańców zainteresowanych 
zakupem “taniego węgla” dystrybuowanego przez 
Gminę Ulan-Majorat w ramach rządowego programu, 
osoby, które otrzymały dodatek węglowy lub ich 
wniosek o rozpatrzenie dodatku węglowego przeszedł 
pozytywną weryfikację poproszone zostały o złożenie 
deklaracji dotyczącej zainteresowania nabyciem węgla. 
Na podstawie tych danych Gmina Ulan-Majorat złożyła 
zapotrzebowanie na węgiel do Wojewody Lubelskiego. 
	 2 listopada w Dzienniku Ustaw pod pozycją 2236 została opublikowana ustawa o zakupie preferencyjnym 
paliwa stałego przez gospodarstwa domowe. Nowe przepisy zaczęły obowiązywać z dniem następującym po dniu 
ogłoszenia, czyli 3 listopada. Doprecyzowano, że zakupu paliwa stałego dokonuje osoba fizyczna w gospodarstwie 
domowym z przeznaczeniem dla tego gospodarstwa, a nie gospodarstwo domowe, które nie może być stroną 
sprzedaży, ponieważ nie posiada ono zdolności do czynności prawnych.
	 Z uchwalonej przez Sejm ustawy wynika, że samorządy do 30 kwietnia 2023 roku będą mogły kupować 
preferencyjnie węgiel kamienny z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych. Sprzedażą węgla zgodnie                           
z rozporządzeniem minister aktywów państwowych zajmie się 6 przedsiębiorstw: Polska Grupa Górnicza, 
PGE Paliwa, Węglokoks, Węglokoks Kraj, Tauron Wydobycie i Lubelski Węgiel „Bogdanka”. Rolą samorządów 
będzie określenie liczby gospodarstw w gminie zainteresowanych węglem i podpisanie umowy z podmiotem 
wprowadzającym węgiel do obrotu. 
	 Na mocy zapisów ww. ustawy Gmina Ulan-Majorat będzie kupować węgiel po cenie maksymalnej 1500 zł 
brutto za tonę. Sama natomiast będzie musiała ponieść koszty transportu do miejsca jego składowania w gminie, 
choć przepisy nie wykluczają, że podmiot wprowadzający może zapewnić transport węgla do gminy, w tym 
przypadku warunki z podmiotem wprowadzającym będzie określać umowa.
	 Do umowy zawieranej z gminami podmioty wprowadzające węgiel do obrotu dołączą kopię                                 
najbardziej aktualnego certyfikatu jakości potwierdzającego parametry jakościowe węgla. Punkt dystrybucji 
węgla został ulokowany w Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Ulanie, prowadzącej działalność 
pod adresem: Ulan-Majorat 77, 21-307 Ulan-Majorat. Mieszkańcy Gminy, którzy zechcą nabyć “tani węgiel” 
dystrybuowany przez Gminę Ulan-Majorat będą musieli złożyć stosowny wniosek zamieszczony w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy, na stronie www.ulanmajorat.pl oraz w serwisach społecznościowych. 
Wniosek o zakup zawiera:
1) imię i nazwisko wnioskodawcy;
2) adres, pod którym jest prowadzone gospodarstwo domowe, na rzecz którego jest dokonywany zakup 
preferencyjny;
3) adres poczty elektronicznej lub numer telefonu wnioskodawcy;
4) określenie ilości paliwa stałego, o zakup której występuje wnioskodawca w ramach zakupu preferencyjnego;
5) informację, czy wnioskodawca dokonał już zakupu preferencyjnego wraz z podaniem ilości paliwa stałego 
nabytego w ramach tego zakupu preferencyjnego;
6) oświadczenie, że wnioskodawca ani żaden członek jego gospodarstwa domowego, na rzecz którego jest 
dokonywany zakup preferencyjny, nie nabyli paliwa stałego na sezon grzewczy przypadający na lata 2022-2023, 
po cenie niższej niż 2000 zł brutto za tonę w ilości co najmniej takiej jak określona w przepisach wydanych na 
podstawie art. 8 ust. 2:
a) pkt 1 - w przypadku gdy wniosek dotyczy zakupu do dnia 31 grudnia 2022 r.,
b) pkt 1 i 2 łącznie - w przypadku gdy wniosek dotyczy zakupu od dnia 1 stycznia 2023 r.
	 Informacje przedstawione we wniosku o zakup składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej 
za składanie fałszywych oświadczeń wynikającej z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks 
karny. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem 
świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.”. Klauzula ta zastępuje pouczenie o 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.
	 Węgiel w ramach zakupu preferencyjnego Gmina Ulan-Majorat będzie sprzedawać po cenie nie wyższej 
niż 2000 zł brutto za tonę, plus koszt transportu z miejsca składowania w gminie do gospodarstwa domowego.
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Lp. Wyszczególnienie Kwota w zł.
1. Sołectwo Domaszewnica 46 481,71

- remont dróg w sołectwie 9 000,00
- montaż klimatyzacji w świetlicach 22 481,71
- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- spotkanie z pieśnią ludową Zespołu Melodia 3 000,00

- zakup sprzętu, umundurowania i wyposażenia operacyjnego OSP 5 000,00

- zorganizowanie spotkania integracyjno-kulturalnego KGW 4 000,00

2. Sołectwo Gąsiory 24 678,15
- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

-  zakup lampy solarnej 14 000,00

- doposażenie świetlicy wiejskiej 7 678,15

3. Sołectwo Kępki 20 935,75
- remont dróg 20 935,75

4. Sołectwo Klębów 16 162,83
- zabezpieczenie bramki do gry w piłkę na placu przy altanie 4 000,00
- remont drogi 12 162,83

5. Sołectwo Kolonia Domaszewnica 19 362,86
- zakup sprzętu, umundurowania i wyposażenia OSP Domaszewnica 2 000,00
- spotkanie z pieśnią ludową - Zespół Melodia Domaszewnica 1 000,00
- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00
- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00
-  remont dróg 13 362,86

6. Sołectwo Kolonia Domaszewska 22 345,93
- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00
- remont dróg 11 345,93

- zakup wyposażenia dla OSP Domaszewnica 2 000,00

- zakup sprzętu dla Absolwent Junior Domaszewnica 1 000,00

- spotkanie z pieśnią ludową - Zespół Melodia Domaszewnica 2 000,00

- zorganizowanie spotkania integracyjnego - dzień rodziny 3 000,00

7. Sołectwo Paskudy 30 915,49
- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00
- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00
- zorganizowanie spotkania integracyjnego dla mieszkańców 2 915,49
-  wyposażenie świetlicy, remont świetlicy i renowacja terenu wokół świetlicy 25 000,00

8. Sołectwo Rozwadów 21 261,18
- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00
- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- remont dróg 18 261,18

9. Sołectwo Sętki 27 498,51
- zorganizowanie stoiska promocyjnego podczas dożynek 2 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00
- zakup aparatu tlenowego i torby medycznej dla OSP 12 000,00
- zorganizowanie spotkania integracyjnego - święto rodziny 5 000,00
- doposażenie w sprzęt do pielęgnacji terenu wokół świetlicy oraz zakup sprzętu do siłowni 2 000,00

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2023 r. 
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- remont drogi 5 498,51

10. Sołectwo Skrzyszew 20 501,85

- remont dróg 20 501,85

11. Sołectwo Sobole 39 539,28

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- remont dróg 29 539,28

- wykonanie ogrodzenia przy świetlicy 7 000,00

12. Sołectwo Stanisławów 16 813,69

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- zakup bramek do piłki nożnej 5 000,00

- zakup betonowego stołu do ping-ponga 4 500,00

- zakup stołu i ławek do namiotu sołeckiego 4 313,69

13. Sołectwo Stok 44 095,25

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- doposażenie świetlicy wiejskiej 15 000,00

- remont budynku gospodarczego przy świetlicy oraz utwardzenie placu - wjazdu 26 095,25

14. Sołectwo Ulan Duży 25 871,38

- zagospodarowanie placu wokół świetlicy wiejskiej 22 871,38

- zorganzowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

15. Sołectwo Ulan Mały 23 159,50

- zorganizowanie spotkań integracyjnych 7 159,50
- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00
- remont dróg gminnych 9 000,00

- zakup warnika, termosu 50l i tac ze stali nierdzewnej 5 000,00

16. Sołectwo Ulan-Majorat 38 129,10
- spotkania integracyjne 8 000,00
- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00
- wykonanie monitoringu altany wewnątrz i na zewnątrz 8 000,00

- wymiana słupów oświetleniowych 20 129,10

17. Sołectwo Wierzchowiny 28 908,69
- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00
- modernizacja dróg 13 908,69
- zakup podkaszarki, kosiarki i utrzymanie placu wokół remizy 13 000,00

18. Sołectwo Zakrzew 24 406,97
- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00
- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00  
- wyposażenie i umundurowanie dla OSP 7 000,00
- remont dróg gminnych 14 406,97

19. Sołectwo Zarzec Ulański 30 210,40
- zakup namiotu dla sołectwa 4 000,00

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00
- wyposażenie świetlicy (taboret gazowy, termos 50l, zmywarko-wyparzarka, tace nierdzewne) 7 600,00
- remont dróg 5 300,00
- zakup urządzeń zabawowych - plac zabaw 11 310,40

20. Sołectwo Żyłki 20 013,71
- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00
- remont dróg 18 013,71

RAZEM 541 292,23
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Złote Gody
	 Każda rocznica ślubu to uroczystość pełna wzruszeń i wspomnień, jeśli zaś jest to rocznica pięćdziesiąta, 
to nabiera ona szczególnego znaczenia nie tylko dla samych par małżeńskich, ale także dla ich rodzin i całego 
społeczeństwa.
	 W niezwykle uroczystej oprawie 8 par z terenu gminy Ulan-Majorat 1 października 2022 r. obchodziło 
swój Jubileusz, podczas którego zostali uhonorowani medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadawanymi 
na wniosek Wójta przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
	 Uroczystego aktu dekoracji dokonał Pan Jarosław Koczkodaj Wójt Gminy Ulan-Majorat,  w asyście Pani 
Katarzyny Skowron Skarbnika Gminy oraz Pana Pawła Wierzchowskiego Zastępcy Wójta. Wójt pod adresem 
dostojnych Jubilatów skierował słowa uznania i podziękowania za godne i długie pożycie małżeńskie oraz za 
piękny przykład dla młodego pokolenia. 
	 Oprócz medali Jubilaci otrzymali pamiątkowe listy gratulacyjne, kwiaty i okolicznościowe upominki. Nie 
zabrakło symbolicznego toastu i poczęstunku. 
Prezydenckie Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymali:
• Zofia i Stanisław Banowscy 
• Halina i Stanisław Cieślakowie
• Władysława i Jan Mazurkowie
• Stanisława i Józef Ostrzyżkowie
• Jadwiga i Stanisław Posiadałowie
• Stanisława i Waldemar Szczygielscy
• Jadwiga i Kazimierz Śpiewakowie
• Lucyna i Henryk Witkowie 
	 Wszystkim parom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych wspólnie spędzonych lat w zdrowiu                            
i radości, aby dalej razem trzymali tę miłość w rękach i nieśli ją przez całe życie.
	 Jubilaci wraz z zaproszonymi przez siebie gośćmi uczestniczyli w koncercie Łukasza Jemioły oraz Balu 
Seniora.
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Klub Senior + Sętki

	 Jest nam niezmiernie miło poinformować 
Państwa, że zostały zakończone prace adaptacyjne 
budynku szkoły filialnej w Sętkach. Budynek został 
poddany remontowi, poprawie uległy jego walory 
użytkowe, a samo wnętrze zyskało nowoczesny kształt. 
Dzięki przeprowadzonym pracom już niebawem 
Seniorzy będą mogli spotykać się w komfortowych                  
i estetycznych warunkach. Funkcjonalność budynku 
dostosowano do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
	 Utworzenie Klub Seniora + ma na celu  wsparcie 
i aktywizację osób starszych, poprawę jakości życia 
osób w okresie później dorosłości poprzez promocję aktywności fizycznej, solidarności społecznej, wzmocnienie 
pozycji seniorów w lokalnym środowisku. Jest to także spełnienie oczekiwań naszych mieszkańców. 
	 Już wkrótce podamy szczegóły funkcjonowania.   
	 Inwestycja realizowana ze środków własnych oraz dotacji w ramach Modułu I Programu Wieloletniego 
„Senior+” na lata 2021-2025 Edycja 2022.

„Gmina Ulan-Majorat – JESTEŚMY DOSTĘPNI DLA CIEBIE” 

Obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie gospodarki 
nieczystościami płynnymi

	 Wójt Gminy Ulan-Majorat przypomina, że każdy 
posiadacz zbiornika bezodpływowego (szamba) oraz 
przydomowej oczyszczalni ścieków zobowiązany jest 
posiadać umowę odbioru nieczystości ciekłych podpi-
saną z firmą asenizacyjną posiadającą zezwolenie na 
świadczenie takich usług na terenie gminy Ulan-Ma-
jorat oraz przechowywać dowody uiszczenia opłat za 
wywóz nieczystości. 
	 Firmy, które posiadają zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Ulan-Majorat:
1. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. Z o.o., ul. Lubelska 5, 21-300 Radzyń Podlaski; tel.: 83 352 61 11;
2. Wywóz nieczystości płynnych „Bryja”, ul. Wisznicka 26, 21-300 Radzyń Podlaski; tel.: 602 554 494;
3. Across The World Sp. z o.o. „Szambelan”, ul. Budowlanych 5a, 21-300 Radzyń Podlaski; tel.: 794 007 007.

	 Gmina Ulan-Majorat będzie realizatorem projektu mającego na celu wspieranie osób niepełnosprawnych 
umożliwiając im aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym. To właśnie z myślą, o osobach ze szczególnymi 
potrzebami w tym z niepełnosprawnością ruchową, poznawczą, słuchową i wzrokową złożyliśmy wniosek do 
PFRON. Realizacja przedsięwzięcia grantowego wpłynie na dostępności do usług publicznych świadczonych 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Ulanie-Majoracie.
	 Zarząd PFRON przyznał Gminie Ulan-Majorat grant w wysokości 250 000,00 zł pt. „GMINA 
ULAN-MAJORAT – JESTEŚMY DOSTĘPNI DLA CIEBIE”  w ramach naboru „Dostępny samorząd-
granty”  ogłoszonego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś Priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku 
pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne.
Wydatki ogółem 300 000,00 zł.
Wnioskowana kwota grantu 250 000,00 zł. 
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Dożynki Gminno-Parafialne w fotograficznym skrócie 

Zabawa dożynkowa

Obrzęd DożynkowyStarostowie: Ewelina Goławska i Grzegorz Szostak

Zespół Pieśni i Tańca „Ulaniacy”Konkurs „Czyste Powietrze”

Daj To Głośniej

Gwiazda Wieczoru - Kacper Blonsky Dj - Anton Fatrushnyj
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Dożynki Powiatowe
	 W tym roku naszą Gminę podczas Dożynek 
Powiatowych reprezentowało sołectwo Paskudy. 
Paniom towarzyszył Jarosław Koczkodaj Wój Gminy 
wraz z Katarzyną Skowron Skarbnikiem Gminy.
	 Kolejnym ulańskim akcentem był występ 
Zespołu Pieśni i Tańca ULANIACY.
	 Dziękujemy za godne reprezentowanie gminy.

20- lecie Zespołu MELODIA
	 W sobotnie popołudnie, 10 września, wraz z ,,Melodią’’ świętowaliśmy 20-lecie istnienia zespołu. 		
Wydarzenie odbyło się w nowo wybudowanej świetlicy w Domaszewnicy. Spotkanie otworzył Pan Jarosław 
Koczkodaj – Wójt Gminy Ulan-Majorat. W programie imprezy nie mogło zabraknąć występów zaproszonych 
gości. 
Wokalnie zaprezentowały się zespoły: 
• ,,Jagódki’’ ze Żdżar, 
• ,,Świderzanki’’ ze Świderek, 
• ,,Kobierzec’’ z Kobiałek Starych, 
• ,,Czerwona Jarzębina’’ ze Stanina, 
• ,,Złoty Kłos’’ z Ulana-Majoratu, 
• ,,Senior’’ ze Stoku,
• ,,Czerwone Korale’’ z Zabiela.
	 Swoją obecnością zaszczycili nas: Pan Szczepan Niebrzegowski - Starosta Radzyński, Pan Grzegorz 
Kowalczyk - Członek Zarządu Powiatu Radzyńskiego, Pani Katarzyna Skowron - Skarbnik Gminy Ulan-Majorat, 
Pan Bogdan Maliszewski  i Pan Zbigniew Zborowski – Radni Gminy Ulan-Majorat, Pani Bożena Krawczyk - 
Dyrektor Gzeas oraz Pani Teresa Wierzchowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Domaszewnicy.
	 Po części oficjalnej i artystycznej odbyła się biesiada oraz tradycyjna potańcówka.
	 Spotkanie było okazją do podsumowania wieloletniej pracy zespołu, miłych wspomnień i integracji 
zespołów śpiewaczych.
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Narodowe Czytanie w Ulanie 2022
	 Tegoroczne wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej i Wójta Gminy Ulan-
Majorat. Nie po raz pierwszy NARODOWE CZYTANIE działo się w Ogrodzie ZIELONA 17 Państwa Eleonory              
i Zygmunta Adamczyków.        
 	 „BALLADY i ROMANSE” Adama Mickiewicza, które czytaliśmy w tym roku, znalazły tu romantyczną 
scenografię natury a czytający i słuchacze, gościnność Gospodarzy tego niezwykłego miejsca.  
	 Organizatorem akcji była Gminna Biblioteka Publiczna i Gminny Ośrodek Kultury w Ulanie-Majoracie, 
przy współpracy Biblioteki Szkolnej Zespołu Szkół im Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie.    
	 W wydarzeniu wzięli udział - Pan Wójt Gminy Ulan-Majorat Jarosław Koczkodaj, Dyrektor GZEAS 
Pani Bożena Krawczyk, Pani Magdalena Domańska  i pracownicy kierowanej przez nią placówki, Dyrektorzy  
Gminnych Placówek Oświatowych, rodzice i czytająca  młodzież,  recytatorzy z Teatru STRASZYDEŁKA                              
i Łukowskiego Ośrodka Kultury.    
	 Pani Halina Grochoła  odczytała list Pana Prezydenta do uczestników akcji, po czym Pan Wójt Jarosław 
Koczkodaj dokonał oficjalnego otwarcia „NARODOWEGO CZYTANIA w Ulanie”. Czytanie poszczególnych 
ballad odbyło się w siedmiu charakterystycznych miejscach ogrodu. Nie skorzystaliśmy ze wsparcia                  
mikrofonów… bo byłoby to wbrew naturze.       
	 Do kolejnych miejsc przechodziliśmy za „Przewodnikiem z walizką” i „hałaśnikami” z instrumentami 
perkusyjnymi. W czasie wędrówki zebrani skandowali krótkie cytaty charakterystyczne dla każdej ballady.
	 W programie „NARODOWEGO CZYTANIA w Ulanie znalazły się ballady:  „Powrót taty”, „Świteź”, 
„Świtezianka”, „Rybka”, „Romantyczność” i „Pani Twardowska” w brawurowym wykonaniu Pana Wójta Jarosława 
Koczkodaja.               
	 W ruinach zamku balladę „LILIJE” odczytali: Pan Jarosław Koczkodaj, Pani Bożena Krawczyk, Pani 
Magdalena Domańska, Pan Zygmunt Adamczyk, Pan Sławomir Żyłka recytatorzy z Gminnego Ośrodka                          
Kultury w Ulanie i Łukowskiego Ośrodka Kultury.  Pani Dyrektor Jolanta Palica  podziękowała osobom              
czytającym za zaangażowanie i możliwość przeżycia wyjątkowych emocji. Osoby, które przyniosły swoje 
egzemplarz „BALLAD i ROMANSÓW” miały okazję przystawić na nich pamiątkową pieczęć.
	 Pan Jarosław Koczkodaj, Pani Magdalena Domańska i Pani Jolanta Palica wręczyli czytającym               
uczestnikom pamiątkowe podziękowania a szkolne biblioteki otrzymały najnowsze wydanie „BALLAD                                     
i ROMANSÓW”.
	 Sobotnie popołudnie z literaturą romantyczną zakończyło się ogniskiem i rekreacyjnym spacerem po 
ogrodzie. Dziękujemy wszystkim, którzy razem z nami spędzili czas słuchając i czytając „Ballady i Romanse” 
Adama Mickiewicza w scenerii tego pięknego miejsca, dziękujemy słuchaczom tych prezentacji. Jak powiedział 
Gospodarz Zygmunt Adamczyk… dziękuję Wam za odczytanie utworów literatury romantycznej, te słowa na 
zawsze pozostaną w koronach drzew i w każdym zakątku naszego ogrodu. 
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Gminie

	 Świętowanie 104. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości                      
w Gminie Ulan-Majorat miało dostojny i różnorodny charakter.  Rozpoczęło 
się na placu Gminnego Ośrodka Kultury podniesieniem flagi państwowej. 	
	 Zgromadzeni odśpiewali hymn państwowy i wysłuchali programu 
artystycznego złożonego z pieśni patriotycznych w wykonaniu Gabrysi Ścioch, 
Mai i Michała Polkowskich  oraz wiersza Janusza Szczepkowskiego „Opowiedz 
Nam Ojczyzno” w wykonaniu Wiktorii Król.					   
	 Gminna delegacja złożyła kwiaty, zapaliła znicze w miejscach pamięci 
na terenie Gminy Ulan-Majorat i udała się na obchody w sołectwie Sobole                              
i Domaszewnica.  
	 Wójt Gminy Jarosław Koczkodaj serdecznie podziękował mieszkańcom 
za przybycie i aktywny udział w tegorocznych obchodach Święta                   
Niepodległości. Nadmienił, że pamięć o tych, którzy wywalczyli wolność, to 
wyraz naszego współczesnego patriotyzmu.
	 Maszt z flagą Rzeczypospolitej Polskiej został sfinansowany w ramach 
projektu „Pod Biało-Czerwoną” pod honorowym patronatem Prezesa Rady 
Ministrów Mateusza Morawieckiego.
	 Wartość zrealizowanych prac to 9 100,00 zł - w tym 7 900,00 zł to dotacja.
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Ostatnie dni wakcji
	 Atrakcji podczas półkolonii było co nie 
miara... Byliśmy w Ranczu ARKA w Sernikach, 
Krainie Rumianku, Farmie Iluzji, w parku Linowym                                  
w Siedlcach, nad jeziorem i basenach. Graliśmy w 
piłkę, ćwiczyliśmy na siłowni. Największą atrakcja było 
nocowanie w GOKu połączone z kinem na leżakach. 
	 Każdy dzień był niesamowitą przygodą, którą 
mieliśmy okazję wspólnie przeżyć.
	 Bardzo się ze sobą zżyliśmy i spędziliśmy 
wspaniały czas.
	 Półkolonie realizowane przez UFIS, współfinansowane przez FSUSR.
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Cóż to był za bal seniorów!
	 Rozpoczął się on występem Łukasza Jemioły. Publiczność usłyszała, 
między innymi „Umówiłem się z nią na dziewiątą” Eugeniusza Bodo oraz 
„Ważne są tylko te dni” Marka Grechuty. Nie zabrakło też autorskiego 
repertuaru Łukasza oraz współczesnych przebojów. A wszystko przy 
akompaniamencie gitary akustycznej.
	 Następnie zespoły ludowe z terenu Gminy Ulan-Majorat (ZŁOTY 
KŁOS, SENIOR, MELODIA) zaśpiewały piosenki przygotowane na tę 
uroczystość.  
	 Dalszą część zabawy poprowadził Mikołaj Lemiech.  
	 Seniorzy udowodnili, że wiek nie stanowi przeszkody w aktywnym 
spędzaniu czasu wolnego. Parkiet był pełen uśmiechu i niezwykłej 
atmosfery. 
	 Wszystkim obecnym na balu życzymy przede wszystkim zdrowia, 
pomyślności, jak najwięcej pogodnych dni i wielu jeszcze takich spotkań.
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Wyjazd seniorów do Wąwolnicy i Kazimierza Dolnego
	 27 września z samego rana wyruszyliśmy na wycieczkę do Wąwolnicy, Kębła oraz urokliwego                                                     
i malowniczego miasteczka – Kazimierza Dolnego
	 Pierwszy etapem wycieczki było zwiedzenie Sanktuarium Matki Bożej Kębelskiej w Wąwolnicy. Po drodze 
również odwiedziliśmy miejsce objawień Maryjnych – Kębło.
	 Następnie udaliśmy się do Muzeum Koguta i Kazimierskich Tradycji Kulinarnych na warsztaty pieczenia 
kogutów kazimierskich. Każdy uczestnik własnoręcznie zrobił koguta i otrzymał certyfikat „piekarza koguciarza”.
	 Aby wzmocnić się i zregenerować siły wycieczkowicze udali się na posiłek.
	 Po chwili wytchnienia, pełni energii wyruszyliśmy w dalszą podróż – meleksami z Panią przewodnik 
udaliśmy się do wąwozu „Korzeniowy Dòł”. Jest to jeden z częściej odwiedzanych wąwozów. Droga prowadzi 
między pionowymi ścianami i powstała na skutek erozji wodnej skał lessowych.
	 Następnie udaliśmy się na stare miasto, zwiedziliśmy rynek oraz kościół Farny św. Jana Chrzciciela.
	 Dziękujemy wszystkim uczestnikom wycieczki za wspaniałą atmosferę, a Panu Wójtowi Jarosławowi 
Koczkodajowi za dofinansowanie wyjazdu.
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Andrzejkowy bal seniorów
	 Co prawda bez wróżb i przesądów ale za to                     
z dobrą muzyką i biesiadą.
	 W ostatni weekend listopada nasi seniorzy                    
z gminy Ulan-Majorat spotkali się, by wspólnie spędzić 
miło czas.
	 Po otwarciu przez pana Jarosława Koczkodaja 
Wójta Gminy Ulan-Majorat oraz pana Stanisława 
Posiadałę przewodniczącego Rady Seniorów nastąpiła 
prezentacja rodzimych zespółów.
Na scenie wystąpiły zespoły:
• Senior,
• Melodia,
• Złoty Kłos.
	 Kapela „SZWAGRY” poprowadziła dalszą część 
zabawy.

Orwellowska Wyżyna Teatralna – 
Rudka’2022
W dniach 4 – 7 sierpnia odbył się Ogólnopolski Festiwal 
Teatrów i Monodramistów.
	 Organizatorów zainspirowała powieść Georga 
Orwella „Rok 1984”. Tegoroczne hasło Festiwalu 
to: WOJNA-WOLNOŚĆ-IGNORANCJA.  W wersji 
oryginalnej brzmi ono:  „Wojna to pokój. Wolność to 
niewola. Ignorancja to siła”. Granica z Ukrainą sprawia, 
że w Rudce emocje wywołane istotą wolności jednostki 

i rosyjską agresją dają bardziej znać o sobie niż gdziekolwiek w Polsce. 
	 Jesteśmy wdzięczni Marcinowi Woszczewskiemu, Teatrowi OKO i młodym wolontariuszom za Wasz trud  
i młodzieńczą energię, to dzięki niej idea Wyżyny od kilkunastu lat pozostaje niezmienna. Jest ciągle młoda                      
i bezcenna!
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Dajmy się steatralizować międzypokoleniowo
	 Pod takim hasłem odbyła się 17 i 18 tegoroczna edycja warsztatów                       
„teatr w ogrodzie?”. Wydarzenie o wieloletniej tradycji zostało objęte patronatem 
Wójta Gminy Ulan-Majorat Pana Jarosława Koczkodaja. Działaliśmy                                          
w przestrzeniach i na scenie Gminnego Ośrodka Kultury, realizując projekt 
integrujący pokolenia i środowiska teatralne. Bardzo ważni są dla nas teatralni 
przyjaciele: Teatr NOTOCO Senior i Monika Nitkiewicz-Mitrut z Kraśnika, 
Teatr „OKO” z Rudy-Huty i Marcin Woszczewski, Julia Sposób i Patryk Łazuga 
– weterani Teatru STRASZYDEŁKA oraz monodramiści – Natalia Dyjak, 
Milena Sosnówka i Adam Henryk Hryniewicki z Teatru NEMNOpoprowadził 
międzypokoleniowe warsztaty na podstawie scenariusza „Karmienie kamienia”. 
Obok działań warsztatowych dwa popołudnia spędziliśmy na oglądaniu 
spektakli. 
	 „MISIOWE PRZYGODY” to propozycja dla dzieci Henryka               
Hryniewickiego z Teatru NEMNO. Propozycje dla młodzieży i dorosłych 
to „CAFE NADZIEJA”  Adama Sokolnickiego, „MAŁY PROBLEM” Mileny 
Sosnówki i „TOPIEL” Teatru OKO, który zakończył sobotnie spotkanie z teatrem. 
Niedzielne prezentacje rozpoczął spektakl Teatru NOTOCO Senior.  „SZTETL 
KRAŚNIK” to emocjonalna opowieść o czasach kiedy… w każdym miasteczku 
współistniała społeczność polska i żydowska. Po 
raz pierwszy zobaczyliśmy też na ulańskiej scenie 
monodram „JA… SIOSTRA FRIDY” Natalii Dyjak. 
Przyszedł czas na prezentację etiudy powarsztatowej 
„KARMIENIE KAMIENIA”, której realizacja 
przyniosła wielopokoleniowym aktorom satysfakcję 
z twórczego działania. Spektakl „BYĆ… ALBO 
NIE BYĆ” Teatru STRASZYDEŁKA był radosnym 
pożegnaniem uczestników warsztatów teatralnych                                                   
w Ulanie-Majoracie. 
	 Wydarzenie dofinansowano ze środków 
programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce.
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Od „SZMARAGDOWEGO PASIKONIKA” do „UŚMIECHU PANA BOGA”    

	 Środa 30 listopada 2022 r. upłynęła w klimacie poezji i prozy ks. Jana Twardowskiego. Gminny Ośrodek 
Kultury w Ulanie-Majoracie zorganizował już XXIV edycję Konkursu Recytatorskiego „SZMARAGDOWY 
PASIKONIK”.
	 Celem Konkursu od 24 lat jest popularyzacja twórczości wybitnego poety. Pragnęliśmy, aby Konkurs 
był artystycznym repetytorium. Repetytorium z ważnych dla Was tematów… Tak też w większości się stało, 
zwłaszcza gdy wybraliście do interpretacji utwory zrozumiałe i nie obojętne dla Was… a więc nie obojętne także 
dla słuchaczy i Komisji Artystycznej w składzie: Bożena Krawczyk Dyrektor GZEAS – przewodnicząca, Alicja 
Dymitruk instruktor z Łukowskiego Ośrodka Kultury, Jolanta Palica Dyrektor Gminnej Biblioteki w Ulanie-
Majoracie.
	 Komisja po wysłuchaniu 41 recytatorów ze szkół podstawowych postanowiła przyznać 7 nominacji oraz  
5 wyróżnień.  
Nominacje do XXII Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy ks. Jana Twardowskiego 
„UŚMIECH PANA BOGA” otrzymali:
• Lena Koślacz  kl. I –  Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy;
• Antoni  Ścioch  kl. II –  Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy;
• Michał Polkowski kl. IV – ZS im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie;
• Maja Polkowska kl. VI –  ZS im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie;
• Piotr Mućka kl. IV - Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy;
• Przemysław Zienkiewicz kl. VI –  Gminny Ośrodek Kultury w Ulanie-Majoracie;
• Wiktoria Król, kl. VI –  Gminny Ośrodek Kultury w Ulanie-Majoracie. 
Komisja przyznała także wyróżnia a otrzymali je:
• Zuzanna Krakowska, kl. II –  ZS im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie
• Gabriela Zadroga kl. I –  Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy
• Natalia Jawoszek kl. III - Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy
• Róża Kopycińska  kl. VII –  Szkoła Podstawowa w Zakrzewie
• Bartosz Ścioch, kl. VI - Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy
	 Gratulujemy laureatom i ich opiekunom artystycznym. Nominowanym recytatorom życzymy 
recytatorskich laurów w Łukowskim Ośrodku Kultury na XXII Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim Poezji i 
Prozy ks. Jana Twardowskiego „UŚMIECH PANA BOGA”.
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Ogólnopolskie sukcesy ulańskiego żłobka 
	 W dniach 15-16 września 2022 roku odbyła się w Warszawie 
V Ogólnopolska Konferencja „Żłobki i Kluby Dziecięce 2022 - bo 
jakie początki, takie będzie wszystko”, której organizatorem było                                            
I Ogólnopolskie Stowarzyszenie Publicznych i Niepublicznych Żłobków 
i Klubów Dziecięcych. W czasie konferencji miała miejsce uroczysta 
Gala, podsumowująca corocznie organizowane przez Stowarzyszenie 
konkursy. Żłobek Gminny „Maluszkowo” w Ulanie-Majoracie, który 
jest jedynym żłobkiem samorządowym w powiecie radzyńskim, 
został Finalistą Ogólnopolskiego Konkursu „Żłobek Roku 2022” a 
jego Dyrektor - Lidia Wierzchowska - Laureatem Ogólnopolskiego 
Konkursu „Dyrektor Roku 2022”, otrzymując jedno z trzech wyróżnień, 
co jest ogromną nagrodą i zwieńczeniem pięcioletniej pracy placówki. 
O nominację do obu konkursów wystąpiła Gmina Ulan-Majorat,                         
z Wójtem Gminy, Jarosławem Koczkodajem na czele. 
	 Przypomnijmy - Żłobek Gminny „Maluszkowo” w Ulanie-
Majoracie jest pierwszym żłobkiem gminnym w powiecie, powstałym 
dzięki staraniom ulańskiego samorządu. Gmina Ulan-Majorat uzyskała 
na ten cel wsparcie w ramach resortowego programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi do lat 3 „MALUCH plus”. Placówka rozpoczęła 
funkcjonowanie  8 stycznia 2018 roku, mając pod opieką czternastkę 
maluchów w wieku 12 miesięcy – 2,5 roku. Obecnie do żłobka uczęszcza                                  
69 dzieci. Misją „Maluszkowa” jest stworzenie w pełni bezpiecznego miejsca 
dla najmłodszych, gdzie każde dziecko traktowane jest indywidualnie                                                                                                                                   
i z szacunkiem. Miejsca, w którym w warunkach jak najbardziej zbliżonych 
do domowych maluch ma możliwość stopniowo i harmonijnie rozwijać 
swoje zdolności, umiejętności i mocne strony. Budowanie poczucia 
wspólnoty i zaangażowanie społeczne to jeden z celów strategicznych 
placówki. Ulański żłobek – ze względu na swoją renomę – jest najczęściej 
polecaną placówką opieki nad dziećmi do lat 3 w okolicy.

Szlachetna Paczka „Maluszkowa” – edycja V
	 Żłobek Gminny „Maluszkowo” już po raz piąty dołączył do akcji SZLACHETNA PACZKA. W tym roku 
pomoc otrzymają aż dwie potrzebujące rodziny. Dzięki zaangażowaniu całego żłobkowego zespołu, rodziców 
oraz pomocy społeczności szkolnej Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie, KGW SUPERMENKI, 
pracowników Urzędu Gminy w Ulanie-Majoracie i prywatnych darczyńców, udało się zgromadzić wiele             
artykułów pierwszej potrzeby. Żywność i środki czystości, kosmetyki, pościel i ręczniki, artykuły plastyczne 
– to najczęściej ofiarowywali na rzecz potrzebujących członkowie żłobkowej Drużyny Pomagaczy. Znalazł się 
również fundator kuchenki gazowej, co ogromnie cieszy. Miejscowe sklepy również dołożyły do akcji swoją 
cegiełkę, wystawiając koszyki na żywność. Za zebrane do puszki pieniądze zostały zakupione sprzęty AGD – 
m.in. lodówka, odkurzacz, opiekacz i blender. Pamiętajcie – razem możemy więcej! Dobro ZAWSZE wraca.
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Festiwal pieśni patriotycznej ,,Pieśń Ojczyzny Pełna” w Kocku
	 27 września odbyły się eliminacje do XVIII Festiwalu Pieśni 
Patriotycznej „Pieśń Ojczyzny Pełna”. Naszą gminę reprezentowało dwóch 
uczniów z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie, rodzeństwo 
Maja i Michał Polkowscy, którzy rozwijają swój talent na zajęciach                
wokalnych w Gminnym Ośrodku Kultury. Jury po przesłuchaniu 20 
prezentacji nominowało 12 osób do Koncertu Finałowego.
	 30 września w hali widowiskowo-sportowej w Kocku odbył się 
koncert w hołdzie gen. Franciszkowi Kleebergowi i jego żołnierzom. Przed 
licznie zgromadzoną publicznością odbyło się uroczyste wręczenie nagród 
laureatom konkursu pieśni patriotycznej.
	 I miejsce – przyznano Michałowi Polkowskiemu.
	 Wyróżnienie - otrzymała Maja Polkowska. 
	 Opiekunem artystycznym jest pani Magdalena Dziurdziak.

Laboratoria Przyszłości w Ulanie
	 Podstawową umiejętnością decydującą o rozwoju cywilizacyjnym, 
gospodarczym i społecznym jest kreatywne myślenie. Rozwój technologiczny 
spowodował, że umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, technologii 
i inżynierii są dziś ważniejsze niż kiedykolwiek wcześniej. Laboratoria 
Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum 
GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 
	 Nasza szkoła w 2021 roku w ramach programu 
Laboratoria Przyszłości zakupiła pomoce naukowe, 
które uatrakcyjniają proces zdobywania wiedzy                               
i praktycznych umiejętności uczniów. 
	 W ramach dofinansowania wzbogaciliśmy 
nasze pracownie m.in. o: drukarkę 3D z kompletem 
filamentów, zestawy edukacyjne Labdron, aparat 
fotograficzny do nagrań videoblogów z oświetleniem 
oraz innymi akcesoriami. Zrealizowano także projekt 
nowoczesnej pracowni technicznej, wyposażonej                            
w nowe meble oraz skrzynki narzędziowe                                                        
z akcesoriami.
	 Zakup ten pozwala na kształtowanie                                            
i rozwijanie umiejętności manualnych, technicznych, 
umiejętności samodzielnego, kreatywnego myślenia, 
pracy zespołowej, dbania o porządek na stanowisku pracy oraz radzenia sobie w życiu codziennym. Pomoce te 
wykorzystywane są na różnych lekcjach oraz uroczystościach szkolnych i cieszą się dużym zainteresowaniem 
zarówno uczniów, jak i publiczności zgromadzonej na szkolnych imprezach.
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Wojownicy wiedzy są wśród nas
„Jedyną drogą rozwoju jest ciągłe podnoszenie poprzeczki, jedyną 
miarą sukcesu jest wysiłek, jaki włożyliśmy, aby go osiągnąć” - 	
							             Bruce Lee

	 Konkursy przedmiotowe organizowane przez Lubelskiego 
Kuratora Oświaty od zawsze były  ambitną formą sprawdzenia swojej 
wiedzy. Obejmują i poszerzają podstawę programową z danego 
przedmiotu. Służą odkrywaniu i rozwijaniu uzdolnień uczniów, 
pobudzaniu ich twórczego myślenia. Składają się z trzech etapów 
o pogłębiającym się stopniu trudności: szkolnego, rejonowego 
i wojewódzkiego. Opanowanie wiadomości i umiejętności 
uwzględnionych w zakresach wymagań wiąże się z systematyczną, 
na ogół także wieloletnią pracą ucznia pod kierunkiem nauczyciela.
	 Za nami pierwszy etap – szkolny. Z dumą ogłaszamy, że 
Aleksandra Maliszewska,  uczennica klasy 8 b Zespołu Szkół im. 
Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie, zakwalifikowała się do etapu 
rejonowego w dwóch konkursach – języka polskiego, uzyskując 
maksymalną liczbę 40 punktów oraz historii, uzyskując liczbę 32 
punktów.
	 Gratulujemy Oli wspaniałych osiągnięć, doceniamy ogromny wkład pracy i życzymy sukcesów na 
kolejnych szczeblach oraz osiągnięcia szczytu marzeń – prestiżowego tytułu laureata.

Święto patrona szkoły
	 Społeczność Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Ulanie-Majoracie 13 października 
2022r. obchodziła Święto Patrona Szkoły. 
Uroczystość rozpoczęła Msza Świętą                        
w kościele parafialnym pw. św. Małgorzaty. 
Druga część obchodów odbyła się przy 
pomniku Patrona oraz w sali gimnastycznej, 
gdzie  wysłuchaliśmy montażu słowno – 
muzycznego pt. „Świat rozkwitnie dziećmi” 
w wykonaniu uczniów klasy 3b i chóru 
szkolnego. Słowa, które wybrzmiały ze 
sceny, wzruszyły wszystkich i niewątpliwie 

zakiełkowały w naszych sercach. Dzień ten był wyjątkowy dla najmłodszych członków szkolnej społeczności. 36 
uczniów złożyło ślubowanie oraz zostało pasowanych na pierwszoklasistów. Pan Jarosław Koczkodaj Wójt Gminy 
Ulan-Majorat serdecznie podziękował wszystkim, dzięki którym Święto Szkoły w Ulanie-Majoracie przybrało 
dostojny charakter należny wielkiemu Polakowi Janowi Pawłowi II.
	 Dziękujemy wszystkim Gościom za obecność, a Rodzicom 
jesteśmy wdzięczni za ogromne wsparcie w organizacji wydarzenia. 
Świąteczny klimat i przyjazna atmosfera na długo pozostały w naszej 
pamięci.
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Michał Polkowski, uczeń Zespołu Szkół  im. Jana Pawła II w Ulanie-
Majoracie został laureatem Wojewódzkiego Konkursu Piosenki 
„Jesienne Nutki 2022” pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta 
Lublin i Lubelskiego Kuratora Oświaty. Michał to jedyny reprezentant 
naszej szkoły, gminy a nawet powiatu. Dlatego tym większa radość i 
zaszczyt z otrzymanej nagrody.
Komisja konkursowa w składzie:
• Magdalena Stopa- wokalistka, kompozytorka, wykładowca na 
Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie na Wydziale 
Artystycznym, kierunek Jazz i Muzyka Estradowa
• Piotr Selim - Zakład Pedagogiki Instrumentalnej w Instytucie Muzyki 
na Wydziale Artystycznym UMCS w Lublinie
• Renata Adamczewska (sekretarz komisji) – Młodzieżowy Dom Kultury 
„Pod Akacją” w Lublinie,
po wysłuchaniu w dniu 18 listopada 2022r. w MDK „Pod Akacją” 
w Lublinie solistów i zespołów postanowiła przyznać Michałowi 
wyróżnienie. Opiekunem artystycznym jest Pani Magdalena               
Dziurdziak.  

Wojewódzki Konkurs Piosenki ,,Jesienne Nutki 2022″ w Lublinie

Częstochowa! Toruń! Warszawa!
	 Trzy wnioski złożone przez nauczycieli naszej 
szkołyotrzymały dotację z projektu Ministra Edukacji i Nauki 
„Poznaj Polskę”: 
• 3-dniowa wycieczka do Częstochowy – dla klas 4-8
• 2-dniowy wyjazd do Torunia – dla klas 3ab
• 1-dniowa wycieczka do Warszawy – dla klas 2ab 
	 Z dofinansowania w wysokości 30 tysięcy złotych skorzystało 
104 uczniów naszej szkoły

	 Trzydniowy wyjazd na XXII Zjazd Rodziny Szkół noszących 
im. św. Jana Pawła II odbywający się w Częstochowie cieszył się 
dużym zainteresowaniem. Uczniowie kl. IV – VIII podążając                 
w „Blasku Prawdy” ścieżkami św. Jana Pawła II odwiedzili Jasną 
Górę, Kalwarie Zebrzydowską, Wadowice, Tyniec, Łagiewniki 
oraz Sandomierz.

	 Uczniowie klas trzecich uczestniczyli w dwudniowej 
wycieczce, podziwiając przepiękny Toruń. Planetarium, 
Stare Miasto, Krzywa Wieża, Rynek Staromiejski z Ratuszem                                  
i pięknymi kamienicami, pomnik Wielkiego Astronoma, Dom 
Mikołaja Kopernika oraz Muzeum Toruńskiego Piernika to 

główne atrakcje wyjazdu.
	 Klasy drugie wybrały 
się na wycieczkę do Warszawy. 
Zwiedzając Fabrykę Bombek  
uczniowie zapoznali się z procesem 
dmuchania, srebrzenia i ozdabiania 
bombek. Podczas warsztatów 
własnoręcznie dekorowali  ozdoby, 
które są niepowtarzalną pamiątką 
z pobytu. Uczniowie byli również w 
Muzeum Sportu i Turystyki 
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Święto Niepodległości w Zakrzewie
	 10 listopada uczniowie klas IV-VI pod kierunkiem 
pani Zofii Skwary i pani Agnieszki Buś przygotowali 
montaż słowno - muzyczny przypominający drogę 
Polski do niepodległości. 
	 Hasłem akademii były słowa: ,,11 listopada 1918 
- Zapamiętamy już na zawsze!”
	 Uczniowie uczcili ten dzień głęboką refleksją nad 
historią i współczesnością naszego kraju. 
	 Po 123 latach niewoli, panowania Rosjan, 
Austriaków i Prusaków na naszych ziemiach w końcu 
1918 roku odrodziło się państwo polskie. Poprzez 
patriotyczne pieśni: Uwierz Polsko, Biały krzyż, Marsz 
Pierwszej Brygady, Piechota, Co to jest niepodległość?, 
Ojczyzno ma!– uczniowie wyrazili prawdziwe, 
najszczersze uczucie miłości dla naszej Ojczyzny - Polski.

Dzień Edukacji Narodowej
	 Tegoroczny Dzień Edukacji Narodowej 
świętowaliśmy w szkole  w Zakrzewie 18 października 
2022 roku. 
	 Na uroczystej akademii mieliśmy zaszczyt 
gościć Wójta Gminy Ulan – Majorat – Pana Jarosława 
Koczkodaja. Część artystyczną z uczniami klas IV-VIII 
przygotowała pani Aneta Jurek, oprawą muzyczną 
zajęła się pani Agnieszka Buś. Po humorystycznej 
scence szkolnej uczniowie złożyli nauczycielom 
życzenia oraz wręczyli kwiaty. Głos zabrali również 
Pan Wójt oraz Pani Dyrektor – Dorota Wysokińska, 
która podziękowała  nauczycielom za dotychczasowe 
zaangażowanie oraz wręczyła nagrody z okazji DEN. 

Andrzejki
	 Andrzejki to dzień jedyny                   
w swoim rodzaju. Wtedy to - 
zgodnie z tradycją - św. Andrzej 
uchyla rąbka tajemnicy i za sprawą 
znaków i wróżb podpowiada nam, 
co nas będzie czekać w przyszłości. 
W tym dniu sala gimnastyczna                                                               
w Zakrzewie  została zamieniona 
w „Salę Wróżb”. Magiczne damy                                
i magiczni gentlemeni przepowiadali 
wszystkim chętnym przyszłość z kart, 
magicznych serc oraz kombinacji cyfr 
z daty urodzenia. Tak więc każdy 
uczestnik andrzejkowych szaleństw 
z niecierpliwością przekłuwał 
papierowe serce, aby odczytać imię 
swojej sympatii. Katalog wróżb był 
obszerny i bogaty, a każdy pragnął 
wywróżyć sobie coś wyjątkowego. Wiele śmiechu i radości dostarczały młodzieży przepowiednie. Wszyscy 
gorączkowo czekali na to, by dowiedzieć się, kto jako pierwszy zmieni stan cywilny, będzie bogaty i komu w życiu 
się powiedzie. Wszyscy wspaniale się bawili, humory dopisywały, a przepowiedziana przyszłość zawsze może się 
spełnić. Tak naprawdę wszystko zależy od nas samych.
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Wycieczka dla klas IV-VIII Szkoły Podstawowej w Zakrzewie
	 W dniach 11-13 października 2022 r uczniowie klas IV-VIII wzięli udział w trzydniowej wycieczce do 
Torunia i Warszawy z projektu ,,Poznaj Polskę”. 
Zwiedzanie rozpoczęto od wystawy interaktywnej w Geodium poświęconej Ziemi jako planecie.
	 Następnym punktem był Dom Legend Toruńskich, gdzie uczniowie poznali tradycyjne legendy toruńskie 
przekazywane ustnie z dziada pradziada oraz czynnie uczestniczyli w opowiadanych historiach. 
	 Drugi dzień wycieczki rozpoczęto od seansu w Planetarium. Wszyscy z zapartym tchem obejrzeli film 
pt. „Wirująca Ziemia” i uczyli się, jak rozpoznawać gwiazdy. Kolejnym punktem był spacer z przewodnikiem po 
Starym i Nowym mieście, gdzie uczniowie oglądali zabytkowe kamieniczki, piernikową aleję gwiazd, osiołka, 
flisaka z żabami, ratusz, ruiny zamku krzyżackiego. Poznali też legendę związaną z „krzywą” budowlą. 
	 W Żywym Muzeum Piernika, pod okiem Mistrza Piernikarskiego i uczonej Wiedźmy Korzennej – dzieci 
poznały rytuały związane z toruńskim specjałem, własnoręcznie przygotowały ciasto i przy użyciu form upiekły 
pierniki.
	 Ostatni punktem wycieczki był Zamek Królewski w Warszawie, gdzie między innymi uczniowie mogli 
odwiedzić Salę Senatorską, w której uchwalono Konstytucję 3 Maja w 1791 roku. 

Święto pieczonego ziemniaka w Zakrzewie
	 Na powitanie jesieni 29 września w naszej szkole odbyło się Święto Pieczonego Ziemniaka. W imprezie 
wzięli udział wszyscy uczniowie naszej szkoły. Spotkanie obfitowało w zabawy, zagadki i konkursy, w których 
ziemniaki stanowiły motyw przewodni. Uczestnicy najpierw musieli znaleźć ukryte ziemniaki, potem je sadzili 
i zbierali, brali udział w wyścigu z ziemniakiem na łyżce i w konkursach na najdłuższą obierkę czy najszybciej 
obrany ziemniak. Najwięcej zabawy i śmiechu dostarczyła konkurencja rzutu do celu oraz tworzenie ,,cudaków” 
z ziemniaków, gdzie uczniowie wykazali się niezwykłym talentem i wyobraźnią. Podczas wspólnych zmagań 
sportowych: wesołych zabaw dzieci miały okazję poszerzyć wiedzę na temat ziemniaka w ,,Legendzie o ziemniaku’’ 
i zagadkach. Po rywalizacji nadszedł czas na degustację smakowitych kiełbasek oraz ziemniaków pieczonych 
w ognisku. Z dobrym humorem i uśmiechem na twarzach, na których pozostawały jeszcze ślady pieczonych 
smakołyków, zakończono obchody „Święta Pieczonego Ziemniaka”. Zapraszamy na kolejne święto za rok! 
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Dzień chłopaka w Zakrzewie

	 30 września obchodziliśmy w szkole Dzień Chłopaka.                                 
Z tej okazji Samorząd Uczniowski pod kierunkiem p. Zofii Skwary 
przygotował 
konkursy, w wyniku których  chłopcy otrzymywali medale. Ich 
zadaniem było przeczytanie chórem wiersza oraz rozwiązywanie 
zagadek. 
Rozstrzygnięty został również konkurs na ,,Najsympatyczniejszego 
chłopca w szkole”.  W głosowaniu wzięli udział uczniowie klas IV-
VIII. 	 Zwyciężył Patryk Zalewski z klasy VIII. Gratulujemy.   
	 Na zakończenie wszyscy chłopcy otrzymali medal ,,Super 
chłopak 2022 r.” . 

Zabawa Andrzejkowa w SP w Sobolach
	 Jak co roku w SP w Sobolach została zorganizowana zabawa andrzejkowa . Zamiast tradycyjnych wróżb, 
uczniowie bawili się w nieco inny sposób. W andrzejkową, taneczną atmosferę uczniowie zostali wprowadzeni  
przy pomocy gier i zabaw ruchowych,  zabaw przy muzyce, podczas których można było wygrać drobne upominki 
oraz zabaw tanecznych z użyciem narzędzi multimedialnych, dzięki którym mieli okazję poćwiczyć kroki                                                 
i figury taneczne.  Zmęczone i zadowolone dzieci z  klas  I-III  oraz  punktu przedszkolnego zakończyły zabawę 
andrzejkową wspólnym oglądaniem bajki. Uczniowie klas starszych, podobnie jak ich młodsi koledzy i koleżanki, 
bawili się przy zabawach tanecznych i konkursach muzycznych, takich jak np. krzesełka, jaka to melodia.  Wieczór 
zakończył się seansem filmowym, podczas którego uczniowie posilali się pizzą. 
	 Zabawy andrzejkowe przygotowali p. Mateusz Kazimierczak oraz p. Barbara Sergiel z Samorządem 
Uczniowskim. 



27

O
św

iata

Informator Ulański Nr 3,4 (51,52) sierpień - grudzień 2022

Kto jest prawdziwym patriotą? 11 Listopada Święto Narodowe w Sobolach
	 Uczniowie Szkoły Podstawowej  w Sobolach  nie zapominają o tak ważnym święcie dla każdego Polaka, 
jakim jest Święto Niepodległości. Z tej okazji pod kierunkiem pań: Edyty Więcławskiej i Anny Paskudzkiej 
przygotowali przedstawienie, którego celem było pokazanie, czym tak naprawdę jest patriotyzm.
	 Dziś żyjemy  w wolnym kraju, w czasach nowych technologii i Internetu, dzięki któremu możemy szybko 
znaleźć interesujące nas wiadomości dotyczące historii Polski, ale czy to jest patriotyzm? Czy jeśli założymy 
koszulkę z orłem stajemy się patriotami? Odpowiedzi na te pytania udzielili w swoim wystąpieniu uczniowie 
naszej szkoły. Pokazali oni, że patriota to nie tylko osoba, która nosi koszulki z symbolami Polski, ale to przede 
wszystkim ktoś, kto okazuje szacunek i umiłowanie dla własnego kraju, ktoś kto nie pozwala zapomnieć                                                                
o ludziach, którzy ginęli za naszą wolność. Uczniowie oprócz recytacji wierszy i śpiewania piosenek uczcili minutą 
ciszy i zapalili symboliczny znicz- symbol wiecznej pamięci, dla wszystkich poległych walczących o nasz kraj.

Ślubowanie klasy I w SP w Sobolach
	 15 listopada 2022 r. na długo zostanie w pamięci uczniów kl.I bowiem tego dnia, w obecności  
zaproszonych gości, rodziców, nauczycieli i całej społeczności uczniowskiej złożyli uroczyste ślubowanie                                                                             
i zostali pasowani przez pana dyrektora Arkadiusza Capa 
na uczniów Szkoły Podstawowej w Sobolach. Uroczystość 
rozpoczęła się od przedstawienia przez uczniów kl.I 
części artystycznej,  w której dzieci zaprezentowały swoje 
umiejętności recytatorskie, wokalne oraz wszechstronną 
wiedzę z różnych dziedzin. Pierwszaki poradziły sobie 
z tym zadaniem znakomicie, za co otrzymały gromkie 
brawa i wiele prezentów. Ta miła uroczystość zakończyła 
się wspaniałym poczęstunkiem przygotowanym przez 
rodziców uczniów kl.I. 



28

O
św

ia
ta

Informator Ulański Nr 3,4 (51,52) sierpień - grudzień 2022

Wycieczki szkolne dofinansowane środkami z ministerialnego 
programu pt. „POZNAJ POLSKĘ”
	 Uczniowie Szkoły Podstawowej w Sobolach uczestniczyli w dwóch wycieczkach szkolnych             
zorganizowanych dzięki dofinansowaniu w ramach programu „Poznaj Polskę”. Celem wycieczek było 
poznawanie kultury i dziedzictwa narodowego przez uczniów oraz edukacja popularno-naukowa.  W dniach 
19 – 21 października 2022 r. uczniowie klas IV – VIII   uczestniczyli w wycieczce na trasie Toruń – Ciechocinek 
– Warszawa. Program  wycieczki był bardzo interesujący. Uczniowie poznali historię  zwiedzanych miast oraz 
odwiedzili najciekawsze miejsca.  Dzieci z klas I – III,  w  dniu 28 października zwiedziły:  Dęblin, Puławy                           
i Kazimierz Dolny. Trwająca dziesięć godzin wyprawa była fascynująca i pełna niespodzianek. Szkolne wycieczki 
mają wiele zalet. Przede wszystkim uczniowie mogą spędzić razem czas, zintegrować się. Pozytywnie wpływa 
to na kształtowanie dobrych relacji pomiędzy nimi, a także na nawiązywanie przyjaźni. Co więcej – podczas 
wycieczki można zobaczyć ciekawe zakątki poszczególnych miejscowości, poszerzamy swoją wiedzę o świecie, 
zabytkach, o przyrodzie.

„Ziemniak w roli głównej” – impreza środowiskowa w Sobolach
	 26 października 2022 roku uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Sobolach wraz z rodzicami i nauczycielami obchodzili Święto Ziemniaka. 
Uroczystość zorganizowano w Centrum Społeczno-Kulturalnym 
w Sobolach. Uroczystość uświetnili zaproszeni goście:  p. Jarosław               
Koczkodaj - Wójt Gminy Ulan-Majorat, p. Marek Białucha - radny 
Gminy Ulan-Majorat i sołtys wsi Sobole, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Sobolach p. Arkadiusz Cap oraz emerytowany dyrektor szkoły p. 
Franciszek Sawczuk wraz z żoną (emerytowaną nauczycielką tejże szkoły) 
p. Teresą Sawczuk. Po przywitaniu wszystkich obecnych przedstawiono 
rys historyczny ziemniaka (skąd przybył i jak go się uprawia). Następnie 
przystąpiono do działań praktycznych. Przedszkole i klasy 1-3 wykonywały 
prace plastyczne: wycinały stemple z ziemniaków, malowały ziemniaki 
farbami i ozdabiały stemplami karton. W tym czasie starsze klasy, wraz 

ze swoimi rodzicami 
i wychowawcami, 
p r z y g o t o w y w a ł y 
potrawy z ziemniaków 
tj. frytki, placki 
ziemniaczane, kluski 
śląskie, kartacze, 
po czym miała 
miejsce  degustacja  
przygotowanych dań. Kolejna część imprezy miała charakter 
sportowo – zabawowy. Dzieci młodsze mały zabawy sportowe, 
a uczniowie klas starszych wyruszyli, na grę terenową. Na 
zakończenie podsumowano Święto  Ziemniaka,  zostały 
rozdane dyplomy i słodkie upominki za czynny udział                             
i zaangażowanie.
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Dzień głośnego czytania
	 29 września obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, który został ogłoszony przez Polską 
Izbę Książki. W tym roku szkolnym również nasza szkolna biblioteka włączyła się w obchody tego dnia. Uczniowie 
uczestniczyli w apelu zatytułowanym „Głośno czytamy z Julianem Tuwimem”.
	 Dzień Głośnego Czytania jest świetną okazją, by uświadomić uczniom, tym starszym i młodszym, jakie 
korzyści przynosi głośne czytanie i dlaczego warto czytać. Głośne czytanie wpływa bowiem na aparat mowy, 
rozwija wyobraźnię, poszerza i bogaci słownictwo, uczy poprawnie formułować i wyrażać swoje myśli, kształci 
zdolność koncentracji i uwagi, pobudza fantazję, wyzwala chęć poznawania świata, rozwija zainteresowania.
	 Na początku apelu uczniowie obejrzeli prezentację promującą korzyści płynące z czytania, a potem 
wysłuchali utworów poety czytanych przez dyrektora naszej szkoły Panią Iwonę Mikołajuk, nauczycieli – Panią 
Magdalenę Oksejuk i Pana Daniela Ostrowskiego oraz przedstawiciela uczniów – Amelię Ośkiewicz. Następnie 
w zespołach rozwiązywali zagadki czytelnicze, a efektem pracy były ilustracje przedstawiające bohaterów tychże 
zagadek. Na zakończenie wspólnie została stworzona gazetka mówiąca o zaletach czytania.

Międzynarodowy dzień tolerancji
	 16 listopada na całym świecie obchodzony jest 
Międzynarodowy Dzień Tolerancji, ustanowiony przez 
Zgromadzenie Ogólne ONZ 12 grudnia 1995 roku, z 
inicjatywy UNESCO. W naszej szkole ten dzień stał się 
okazją do refleksji nad własną postawą w odniesieniu 
do innych osób, z którymi współżyjemy – kolegów, 
koleżanek.
	 Uczniowie wzięli udział w warsztatach na temat 
„Co to znaczy być tolerancyjnym?”. Rozmawiano                                     
z uczniami, że każdy człowiek zasługuje na szacunek 
i akceptację, bez względu na pochodzenie, kulturę 
i religię, bez względu na to jakimi wartościami, 
poglądami i myślami się kierujemy i tym, co jest dla 
Nas ważne.
	 W ramach akcji pod hasłem „Żółty kolorem 
tolerancji” uczniowie i nauczyciele przyszli do szkoły                               
w strojach koloru żółtego, który symbolizuje życzliwość 

i tolerancję. Bądźmy tolerancyjni! Pamiętajmy, że każdy chce być akceptowany!
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Laboratoria Przyszłości w Szkole Podstawowej w Kępkach
	 We wrześniu, w ramach programu Laboratoria 
Przyszłości, uczniowie klas IV-V drukowali swoje 
własne figury szachowe 3D.
	 Pierwszym etapem były pomiary figur 
szachowych i modelowanie ich w 3D w specjalnym 
programie online – „Tinkercad”. Uczniowie zapoznali 
się z programem, jego możliwościami i prężnie zaczęli 
pracę, tworząc swoje modele.
	 Program „Tinkercad” wykorzystuje 
uproszczoną metodę konstrukcyjnej geometrii brył 
do tworzenia modeli. Projekt tworzymy za pomocą 
podstawowych kształtów, brył. Łącząc ze sobą bryły 
i otwory, można tworzyć nowe kształty, którym                                                             
z kolei można przypisać właściwość bryły lub otworu. 
Oprócz standardowej biblioteki kształtów pierwotnych, 
użytkownik może tworzyć własne generatory kształtów za pomocą wbudowanego edytora. 			 
	 Uczniowie przekonali się, że z podstawowych figur, tj. cylindra, sześcianu, prostopadłościanu, kuli, stożka, 
walca, itd., możemy stworzyć nieskończoną ilość nowych modeli 3D.
	 Ukończone modele trafiły do programu do druku 3D – „FlashPrint”, który przetworzył zaprojektowane 
modele w taki sposób, aby drukarka 3D mogła warstwa po warstwie wydrukować model przy użyciu filamentu – 
cienkiej nitki plastiku zawiniętej na szpuli.
	 W tradycyjnych drukarkach obrazy uzyskuje się dzięki nanoszeniu tonera lub tuszu na płaską powierzchnię 
papieru lub folii. W drukarkach 3D, gdzie tworzone modele są przestrzenne, podstawowym materiałem 
eksploatacyjnym jest filament. Program „Flashprint” umożliwia również wizualizację warstwa po warstwie, 
oszacowanie czasu trwania wydruku 3D i zużycie materiału, filamentu.
	 Ukończony wydruk zachwycił nas wszystkich. Biało-czerwone szachy nadają im bardzo patriotycznego 
wydźwięku. Z pewnością gra takimi szachami będzie dla uczniów wielkim przeżyciem.
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Spotkanie z Policjantem
	 W środę, 26 października 2022 r., w szkole 
w Kępkach odbyło się spotkanie uczniów klas I-VIII                                           
z funkcjonariuszami policji w Łukowie – Piotrem 
Safiańskim, Agatą Mućką i Michałem Meronkiem.
	 Celem spotkania było przypomnienie 
zasad bezpieczeństwa w szkole i poza nią. Policjant                
rozmawiał z dziećmi o podstawowych zasadach
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, podkreślił ważną 
rolę elementów odblaskowych, które każdy uczeń 
powinien posiadać, przypomniał, jakie informacje 
trzeba podać, dzwoniąc na numer alarmowy. Poruszył 
bardzo ważną kwestię odpowiedzialności karnej osób 
nieletnich.
	 Uczniowie dowiedzieli się, jak postępować 
w sytuacji spotkania dzikiego zwierzęcia. Pokazano 
pozycję żółwia, która chroni przed pogryzieniem. Jest to 
pozycja, w której splatamy nasze palce, kciuki chowamy, 
zakrywamy rękoma głowę, następnie klękamy i ją 
osłaniamy – pozycja, która pozwala osłonić najbardziej 
czułe miejsca naszego ciała. Po przyjęciu takiej pozycji 
najczęściej pies nie atakuje i odchodzi, a nam nie dzieje 
się krzywda.
	 Na zakończenie uczniowie zadawali pytania 
dotyczące bezpieczeństwa oraz dzielili się swoimi 
spostrzeżeniami. Uczniowie otrzymali odblaskowe 
misie breloczki.
	 To było bardzo ważne i interesujące spotkanie.

11 listopada w Szkole w Kępkach
	 W czwartek, 10 listopada, uroczystym odśpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego” o godzinie 11:11 rozpoczął 
się apel z okazji Święta Niepodległości.
	 Uczniowie pod kierunkiem pani Joanny Łukasiewicz przygotowali montaż słowno-muzyczny 
upamiętniający ważną dla Polaków datę – 11 listopada 1918 roku oraz naszą trudną drogę do odzyskania wolności 
i niepodległości.
	 Tradycyjnie nasza szkoła wzięła udział w akcji #Szkoładohymnu i o godzinie 11:11 odśpiewaliśmy 
„Mazurka Dąbrowskiego”.
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Energia wody - gwarantem nagrody!
	 Jak w roku ubiegłym, drużyny reprezentujące naszą szkołę 
wzięły udział w regionalnych eliminacjach  Turnieju Maszyn Wodnych 
i Wiatrowych  w Siedlcach. Nad całokształtem przygotowań czuwała 
pani Joanna Szumlewicz, nauczyciel fizyki. Uczniowie zaprezentowali 
własnoręcznie wykonaną turbinę przetwarzającą energię kinetyczną 
i potencjalną wody na energię mechaniczną. Turbina poddana była 
dwukrotnej próbie- podnoszenie 5 kg ciężaru na wysokość 2 m. Brano 
pod uwagę dwie kategorie, moc i wydajność. W pierwszej liczył się czas 
podniesienia ciężaru na wysokość 2 metrów, a w drugiej- wydajność, 
zużycie wody (im mniejsze, tym lepszy wynik). Laureatami I miejsca 
w konkurencji MOC siedleckiego etapu zostali uczniowie klasy VIII - 
drużyny H2 Power (D. Gołdyn i Sz. Zdańkowski). Nasze pozostałe 
zespoły jednoosobowe:  Herkules (M. Bartoń) zajął III miejsce w 
tej samej kategorii, natomiast  Potęga WODY (B. Bartoń) zajęła III 
miejsce w konkurencji Wydajność.
	 Najlepsze zespoły wyłonione w eliminacjach regionalnych 
spotkały się 4 listopada 2022 r w Warszawie na stadionie PGE 
Narodowy na Ogólnopolskim Finale Turnieju Maszyn 
Wodnych i Wiatrowych, w tym ze Szkoły Podstawowej                                          
w Domaszewnicy. Finaliści otrzymali wejściówki 
do Narodowego Muzeum Techniki. Dodatkową 
atrakcją było zwiedzanie Stadionu Narodowego                                                        
z przewodnikiem.  W ogólnopolskim finale konkursu 
wzięły udział  53 najlepsze drużyny spośród 350, które 
wystartowały w eliminacjach. W konkurencji MOC 
nasi chłopcy uzyskali 9 wynik w Polsce. Ogromnie 
gratulujemy.

Witamy w gronie uczniów!
	 20 października w Szkole Podstawowej w Domaszewnicy odbyło się 
uroczyste pasowanie na ucznia. Pierwszoklasiści w odświętnych strojach 
przedstawili swoje umiejętności recytatorskie oraz taneczne. W programie 
artystycznym przygotowanym pod kierunkiem wychowawcy p. Anny 
Wierzchowskiej, uczniowie zatańczyli piękny taniec z szarfami do utworu 
Hallelujah.
	 Po odśpiewaniu hymnu państwowego, uroczystego pasowania na ucznia, 
kolorowym ołówkiem dokonała Dyrektor szkoły p. Teresa Wierzchowska. 
Wręczyła dzieciom dyplomy oraz upominki, które sprawiły im ogromną radość. 
Życzenia oraz miłe słowa skierowali także do pierwszoklasistów przybyli goście: 
p. Bożena Krawczyk oraz p. Kinga Wierzchowska.
	 Kontynuując wieloletnią tradycję szkolną, uczniowie klasy pierwszej 
z pomocą rodziców zasadzili w szkolnym ogrodzie hortensję,  którą będą 
pielęgnować przez najbliższe lata.
	 Ślubowanie uczniów klasy I to bardzo ważne wydarzenie i ogromne 
przeżycie nie tylko dla najmłodszych, ale również dla ich rodziców, którzy także 
uczestniczyli w uroczystości i przygotowali niespodziankę -  słodki poczęstunek.  
Z całą pewnością ten dzień na długo pozostanie w pamięci uczniów.
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Noc bibliotek
	 W szkole w Domaszewnicy wszyscy wiemy,                 
że czytanie jest bardzo ważne i przynosi wiele korzyści: 
wzbogaca słownictwo, pogłębia wiedzę, porusza 
wyobraźnię, wspomaga koncentrację, poprawia 
pamięć, rozwija empatię.  Właśnie w tym celu wraz z 
Biblioteką Publiczną w Domaszewnicy 1 października  
zorganizowaliśmy Noc Bibliotek, która przebiegała pod 
hasłem „To się musi powieść”. Na otwarcie spotkania  
pani psycholog przeczytała wiersz przygotowany 
specjalnie na tę okazję autorstwa Joanny Mueller 
„Wciąganie w czytanie”. Potem uczniowie naszej szkoły czytali 
fragmenty lektur, brali udział w poszukiwaniach bibliotecznych                          
i konkursie   Projekt na własną okładkę. Wyróżnione osoby 
otrzymały nagrody książkowe: L. Końka, J. Misiak, W. Szczuchniak, 
Z. Kuryła, P. Mateusiak,  A. Mućka, N. Jawoszek, N. Maliszewska, 
A. Ścioch  i M. Żądełek. Dodatkowo wyróżniono J. Chromińską 
i L. Chromińską - uczennice, które brały aktywny udział w akcji, 
angażując się w dodatkowe prace zlecone przez nauczyciela. Nagrody 
zakupiła pani dyrektor Teresa Wierzchowska. Kolejne zadanie 
wywołało wiele ekscytacji. Uczniowie, podzieleni na grupy mieli 
do wykonania szereg zadań. Później wszyscy obejrzeli film „Biuro                                                                                               
detektywistyczne Lassego i Mai”. Noc Bibliotek spotkała się z dużym 
zainteresowaniem wśród uczniów. Takie spotkania integrują naszą 
społeczność, pozwalają zmierzyć się z nowymi wyzwaniami oraz 
zachęcają do odwiedzania bibliotek i czytania książek. 

Niepodległa niepokorna!

		 Szkolne uroczystości 104. rocznicy odzyskania 
niepodległości przez Polskę miały w tym roku wyjątkową formułę.  
Rozpoczęliśmy je od złożenia kwiatów pod tablicą upamiętniającą 
por. J. Wujastyka. Następnie uczniowie klas IV-VIII zaprosili 
celebrujących w podróż przez wydarzenia, które przez lata budowały 
naszą narodową tożsamość. W tegorocznych obchodach święta 
czynnie wzięli udział zaproszeni goście, w tym p. wójt Jarosław 
Koczkodaj,  sekretarz gminy p. S. Durka, przedstawicielki GZEAS-u 
- panie B. Krawczyk i K. Wierzchowska oraz radni i sołtysi w osobach 
p. B. Maliszewskiego, p. Jadwigi Droś oraz p. Z. Zborowskiego.
		 Wspólne świętowanie, w tym roku śladami nieco 
zapomnianego repertuaru patriotycznego, miało na celu ukazanie 
ducha narodu polskiego, który podczas 123 lat niewoli stale 
wychodził z inicjatywą walki o własne państwo. Część artystyczna 
wprowadziła zgromadzonych w atmosferę wydarzeniach sprzed lat, 
uświadamiając ciągłość historii i rozwijając szacunek dla dokonań 
poprzednich pokoleń. Miała również na celu wzbudzić wśród 

zebranych refleksje dotyczące współczesnego oblicza 
naszego patriotyzmu, w myśl słów C. K. Norwida 
„Ojczyzna to wielki zbiorowy obowiązek”, w tym 
rozumienia naszych obowiązków względem ojczyzny 
w kontekście problemów naszej współczesności, które 
dotykają wszystkich i na które, w sensie osobistym 
i lokalnym, mamy wpływ. Możemy to zmienić!- ta 
wspólna konkluzja wybrzmiała bardzo mocno, bo 
współczesny radosny i rozważny patriotyzm nie może 
usprawiedliwiać agresji, ignorancji  oraz codziennego 
braku życzliwość wobec innych.
	 Przez rodzinne drogi do Niepodległej prowadzą 
nas niezłomni, cisi bohaterowie swoich czasów. Jakie 
obierzemy my ocenią przyszłe pokolenia.
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Spacerkiem po Warszawie
	 W dniu 27 października uczniowie klas  I – III 
szkoły w Domaszewnicy pod opieką wychowawców 
uczestniczyli  w wycieczce do Warszawy 
współfinansowanej przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej w ramach programu Poznaj Polskę.  
Wyruszyliśmy wczesnym rankiem wiedząc, że czeka 
nas długa podróż i intensywny program zwiedzania. 
Warszawa przywitała nas piękną jesienną aurą. 
	 Nasze zwiedzanie zaczęliśmy od Centrum 
Nauki Kopernik, którego celem jest upowszechnianie 
osiągnięć nauki i techniki. W planetarium 
wysłuchaliśmy i obejrzeliśmy interaktywny pokaz                                                           
o kosmosie, gwiazdach i konstelacjach gwiazd,                                 
a  później film w technologii 3D, pod tytułem „Ziemia, 
Księżyc i Słońce”.
	 Następnie po dawce wiedzy na temat kosmosu 
udaliśmy się na wystawy w Centrum Nauki Kopernik - 
raju dla miłośników eksperymentowania, uczenia się przez doświadczenie. Można było podziwiać zaawansowane 
technologie i multimedia, ale też proste rozwiązania, często oparte na wynalazkach sprzed wielu lat. Mogliśmy tam 
znaleźć odpowiedzi na nurtujące nas pytania i przekonać się, że nauka to wciągająca i fascynująca przygoda. 	
Spacerkiem udaliśmy się do Zamku Królewskiego, gdzie czekały na nas przewodniczki, które odkrywały nam 
sekrety kryjące się  w poszczególnych  pomieszczeniach zamku. Największe wrażenie zrobiły na nas przepiękne 
sale zamkowe i apartamenty królewskie. Zachwycały okazałością, zdobieniami i iście królewskim przepychem.  
Podziwialiśmy dzieła Jana Matejki, które w końcu mogliśmy obejrzeć na żywo. Ważnym punktem było dla nas  
odwiedzenie Sali Senatorskiej, w której uchwalono Konstytucję 3 maja  w 1791 r.  Wycieczka dostarczyła nam nie 
tylko  wszechstronnej wiedzy o naszej stolicy, ale przede wszystkim wielu niezapomnianych wrażeń.
Per aspera ad astra … - podsumowanie działań w ramach akcji Szkoła pamięta
	 Zwieńczeniem działań jesiennej odsłony akcji #SzkołaPamięta była wycieczka patriotyczna kl. IV-VIII: Dęblin 
– Czarnolas – Janowiec – Kazimierz Dolny (27.10.2022). W Muzeum Sił Powietrznych złożyliśmy hołd bohaterskim 
lotnikom Szkoły Orląt, wzięliśmy udział w zajęciach muzealnych Polskie symbole narodowe i Skrzydlaci Kosynierzy, 
obejrzeliśmy wystawę plenerową oraz weszliśmy na pokład m.in. śmigłowca Mi-6A i Jak 40. Następnie nasze kroki 
skierowaliśmy do Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie. Obcowaliśmy z duchem miejsca, w którym 
przenika się  życie i twórczość wybitnego poety. Byliśmy również w parku obok kamienia natchnienia oraz grobu 
Urszulki. Zielonym szlakiem dotarliśmy do zamku w Janowcu. Tam mieliśmy okazję obejrzeć wystawy historyczne, 
z krużganków podziwiać piękne widoki na dolinę Wisły, a na zakończenie bawić się w pełnej zagadek i legend grze 
terenowej Skarb Czarnej Damy. Malowniczym zachodem słońca nad Małopolskim Przełomem Wisły przywitał nas 
Kazimierz Dolny. Tuż przed zapadnięciem zmierzchu wraz z panią przewodnik rozpoczęliśmy wędrówkę do świata 
dawnych mieszkańców miasta. Jadąc ekobusikami na ognisko, podziwialiśmy miasto nocą. Ostatnim, a zarazem 
najbardziej tajemniczym punktem naszej wyprawy, był spacer z pochodniami po Korzeniowym Dole – na długo 
pozostanie nam w pamięci magia spektaklu świateł i cieni korzeni drzew na lessowych ścianach wąwozu. Tradycyjnym 
podsumowaniem wycieczki były konkursy z nagrodami przygotowane przez uczniów w drodze powrotnej. 
	 Motto przyświecające tegorocznym działaniom miało na celu stworzyć naszym uczniom przestrzeń do refleksji 
nad własną postawą wobec ojczyzny i narodu w kontekście tych, którzy przez osiągnięcia życia inspirują i pokazują 
drogę. 
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Jubileusz 25–lecia UKS SPRINT Ulan-Majorat
	 11 września 2022 roku odbyły się uroczyste obchody jubileuszu Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Sprint” Uroczystość licznie zgromadziła  byłych  i obecnych  zawodników i zawodniczki, godnie reprezentujących                              
w  minionych latach Klub i Ulan-Majorat na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. Patronat nad imprezą            
objął Wójt Gminy Ulan-Majorat Jarosław Koczkodaj.  Swoją obecnością wydarzenie uświetnili :Poseł na                
Sejm RP Sławomir Skwarek, Prezes Lubelskiego Związku Piłki Ręcznej ds./sportowych Artur Witkowski, 
Prezes Lubelskiego Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego  Tadeusz Więcek, a także zarząd powiatu 
radzyńskiego: Starosta - Szczepan Niebrzegowski, wicestarosta  Michał  Zając, Grzegorz Kowalczyk. Uczestnicy 
jubileuszu mieli możliwość zapoznania się z historią, działalnością, i sukcesami Klubu, a także przywołać 
wspomnienia z pomocą             prezentacji multimedialnej i wystawy archiwalnych materiałów. 
Najmłodsi podopieczni Klubu/dziewczęta i chłopcy/klasy czwartej Szkoły Podstawowej w Ulanie Majoracie 
uczestniczyli w „treningu z mistrzem”, który poprowadziły zawodniczki superligi kobiet MKS Lublin: Daria 
Szynkaruk i Paulina Masna.
	 Jedną z największych atrakcji obchodów jubileuszu była możliwość powrotu na parkiet byłych 
wychowanków Klubu. Rozegrano cztery mecze towarzyskie, podczas których zawodniczki i zawodnicy mogli 
ponownie poczuć ducha rywalizacji i po latach sprawdzić swoje umiejętności.
	 ZARZĄD KLUBU UKS „SPRINT” ULAN-MAJORAT serdecznie dziękuje samorządom terytorialnym: 
Gminie Ulan-Majorat, Powiatowi Radzyńskiemu oraz wszystkim ludziom dobrej woli, instytucjom, sponsorom 
i indywidualnym ofiarodawcom, rodzicom i sympatykom Klubu, którzy wspierali nasze działaniana przestrzeni 
minionych lat.
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Gminne biegi przełajowe pod patronatem Wójta Gminy Ulan-Majorat
	 Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie–Majoracie we współpracy z Uczniowskim Klubem Sportowym 
„Sprint” organizował 10.10.2022r. Gminne Biegi Przełajowe pod patronatem Wójta Gminy Ulan-Majorat 
Jarosława Koczkodaja.
	 W zawodach wzięły udział wszystkie szkoły podstawowe Gminy Ulan-Majorat / SP Domaszewnica – 47 
os., SP Kępki – 15 os., SP Sobole – 18 os., SP Zakrzew – 17 os., ZS Ulan-Majorat – 148 os. /.
	 Rozegrano 18 biegów w kategorii dziewcząt i chłopców szkół podstawowych klas 0 –VIII . W zawodach 
uczestniczyło 245 zawodniczek i zawodników / 109 dz. i 136 chł. /. Wszyscy uczestnicy przebiegli łącznie 91 km.
	 Startujące w zawodach drużyny – szkoły podstawowe otrzymały dyplomy oraz puchary. Wręczono 
również nagrody indywidualne. Zwycięzcy biegów otrzymali statuetki, trzy pierwsze osoby w biegu otrzymały 
medale, sześć najlepszych osób w biegu dyplomy. 
	 Zawody miały na celu: propagowanie sportu wśród dzieci i młodzieży, ruch na świeżym powietrzu, 
dostarczenie radości ze współzawodnictwa, wyłonienie najlepszych zespołów, zawodników, integrację środowiska 
sportowego.
INDYWIDUALNIE NAJLEPIEJ W POSZCZEGÓLNYCH BIEGACH ZAPREZENTOWALI SIĘ:
klasa „0” dziewczęta
1. Małgorzata Szczuchniak SP Domaszewnica
2. Lena Korzeniewska SP Sobole
3. Zofia Ścioch SP Domaszewnica
klasa  „0” chłopcy
1. Błażej Bogusz SP Domaszewnica
2. Mikołaj Bogusz SP Domaszewnica
3. Wojciech Domański ZS Ulan-Majorat
klasa I dziewczęta
1. Lena Koślacz SP Domaszewnica
2. Monika Żądełek SP Domaszewnica
3. Martyna Paskudzka ZS Ulan-Majorat
klasa I chłopcy
1. Eryk Kuryła SP Domaszewnica
2. Michał Sosnowski SP Sobole
3. Kacper Wóbel ZS Ulan-Majorat
klasa II dziewczęta
1. Zofia Szczuchniak SP Domaszewnica
2. Maja Dudzińska SP Domaszewnica
3. Paulina Izdebska ZS Ulan-Majorat
klasa II chłopcy
1. Michał Raczyński ZS Ulan-Majorat
2. Antoni Ścioch SP Domaszewnica
3. Kacper Domański SP Zakrzew
klasa III dziewczęta
1. Kinga Cichosz ZS Ulan-Majorat
2. Agata Jurkowska ZS Ulan-Majorat
3. Marta Karwowska ZS Ulan-Majorat
klasa III chłopcy
1. Eryk Zakrzewski ZS Ulan-Majorat
2. Wociech Toporowicz ZS Ulan-Majorat
3. Fabian Nowacki ZS Ulan-Majorat
klasa IV dziewczęta
1. Antonina Wysokińska ZS Ulan-Majorat
2. Aleksandra Przybysz SP Domaszewnica
3. Gabriela Ścioch SP Domaszewnica
klasa IV chłopcy
1. Patryk Szczygielski ZS Ulan-Majorat
2. Bartosz Jóźwiak SP Domaszewnica
3. Kacper Żądełek SP Domaszewnica
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klasa V dziewczęta
1. Natalia Jurkowska ZS Ulan-Majorat
2. Gabriela Tomaszewska ZS Ulan-Majorat
3. Dorota Goławska ZS Ulan-Majorat
klasa V chłopcy
1. Piotr Cichosz ZS Ulan-Majorat
2. Bartosz Maliszewski ZS Ulan-Majorat
3. Hubert Kopański SP Sobole
klasa VI dziewczęta
1. Lena Wysokińska SP Zakrzew
2. Zuzanna Domańska SP Kępki
3. Katarzyna Nowacka SP Sobole
klasa VI chłopcy
1. Aleksander Ścioch SP Domaszewnica
2. Grzegorz Ostrzyżek ZS Ulan-Majorat
3. Dawid Domański SP Zakrzew
klasa VII dziewczęta
1. Aleksandra Cichosz ZS Ulan-Majorat
2. Weronika Izdebska ZS Ulan-Majorat
3. Róża Kopycińska SP Zakrzew
klasa VII chłopcy
1. Rafał Domański SP Kępki
2. Mateusz Przybysz SP Sobole
3. Kacper Zienkiewicz ZS Ulan-Majorat
klasa VIII dziewczęta
1. Karolina Próchniewicz ZS Ulan-Majorat
2. Amelia Osińska SP Kępki
3. Natalia Nowacka SP Sobole
klasa VIII chłopcy
1. Szymon Zdańkowski SP Domaszewnica
2. Adam Szczygielski SP Kępki
3. Bartłomiej Wierzchowski ZS Ulan-Majorat
KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
• Ulan	 288 I
• Domaszewnica 162 II
• Kępki 46 III
• Sobole 36 IV
• Zakrzew 32 V
Impreza finansowana była ze środków:
• Gminy Ulan-Majorat,
• Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie
• UKS „Sprint” Ulan-Majorat
	 Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim ludziom dobrej woli zaangażowanym w przygotowanie tej                  
plenerowej imprezy.
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Absolwent Domaszewnica
	 Pierwsza runda sezonu 2022/2023 w Klasie Okręgowej                              
w wykonaniu „Absolwenta” Domaszewnica już za nami. 
	 Wyższa liga tak jak przypuszczaliśmy okazała się bardzo 
wymagająca o zdecydowanie większej intensywności oraz co bardzo 
istotne o wiele wyższym poziomie piłkarskim. 
	 Na 15 rozegranych meczów wygraliśmy 5 (15 pkt) natomiast               
w pozostałych 10-ciu musieliśmy uznać wyższość przeciwników. 
	 W ogólnym rozrachunku przy odrobinie szczęścia w kilku 
spotkaniach mogliśmy pokusić się o jeszcze kilka oczek więcej. 
	 Liczymy na to, że jesień na szczeblu okręgowym posłużyła nam 
do zapoznania się z tą ligą, a po przepracowanej odpowiednio zimie, 
wiosną pokażemy się z jeszcze lepszej strony, by zakończyć rozgrywki 
na miejscu dającym utrzymanie i w kolejnych sezonach móc również 
reprezentować Gminę Ulan w okręgówce. 
	 Wspomnę jeszcze o osobie trenera Krzysztofa Jędruchniewicza, 
dzięki któremu wywalczyliśmy ten awans - i dzięki jego pracy                                      
i zaangażowaniu mamy przyjemność grać m. in z zespołami                                       
z Kąkolewnicy, Piszczaca, Parczewa czy Łazów. 
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Sukces drużyn z OSP Domaszewnica w wojewódzkich 
zawodach sportowo-pożarniczych
	 Sukcesem zakończyły się wojewódzkie zawody sportowo-pożarnicze dla drużyn z jednostki OSP 
Domaszewnica. Podczas niedzielnych zmagań w Krasnymstawie druhny w ogólnej klasyfikacji uplasowały się na 
II miejscu, zwyciężając w ćwiczeniu bojowym, czyli jednej z konkurencji zawodów, druhowie natomiast zajęli III 
miejsce.
	 Zawody sportowo-pożarnicze mają na celu przede wszystkim zmobilizowanie członków OSP do 
intensywnego treningu i szkolenia swoich umiejętności, ocenę stanu wyszkolenia  jednostek ochrony 
przeciwpożarowej, popularyzację i szerzenie sportu wśród młodzieży oraz dorosłych, a także przygotowanie do 
działań ratowniczych.
	 Komisję sędziowską stanowili funkcjonariusze PSP oraz druhowie z OSP, którą powołał Lubelski 
Komendant Wojewódzki PSP – nadbryg. Grzegorz Alinowski. Organizatorami zawodów byli Komenda 
Wojewódzka PSP w Lublinie i Oddział Wojewódzki Związku OSP RP w Lublinie.
	 Zawody rozgrywano w konkurencjach: ćwiczenie bojowe, sztafeta pożarnicza 7×50 m z przeszkodami 
oraz musztra.

Poniżej klasyfikacja generalna finalistów wojewódzkich zawodów sportowo-pożarniczych
Klasyfikacja generalna sekcji żeńskich:
KDP Krzewica,
KDP Domaszewnica,
KDP Koczergi.

Klasyfikacja generalna sekcji męskich:
OSP Wola Przybysławska,
OSP Karwów,
OSP Domaszewnica.

Najlepiej wykonana musztra – sekcje żeńskie:
KDP Pilaszkowice Bazar.

Najlepiej wykonana musztra – sekcje męskie:
OSP Krzewica.

Serdecznie gratulujemy!
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Promesa na zakup sprzętu dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
w Domaszewnicy
	 W dniu 9 listopada w remizie w Łomazach odbyła się uroczystość wręczenia promes na zakup sprzętu dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z powiatu bialskiego, parczewskiego i radzyńskiego.
	 W uroczystości udział wzięła Żaneta Szczuchniak – opiekun żeńskiej i męskiej MDP działającej przy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Domaszewnicy i Maja Szczuchniak – członkini żeńskiej MDP.
	 Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza w Domaszewnicy otrzymała promesę w kwocie 7 000 zł.
	 Łącznie promesy na zakup sprzętu dla MDP otrzymały 24 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.
	 5 września 2022 r. Rada Ministrów podjęła Uchwałę Nr 179/2022 w sprawie przyznania Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z ogólnej rezerwy budżetowej, środków finansowych w wysokości 25 
mln zł z przeznaczeniem na dotacje celowe dla ochotniczych straży pożarnych. Teraz sukcesywnie środki te są 
przekazywane do Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (MDP).
	 Pieniądze przeznaczone są na sprzęt, umundurowanie, wyposażenie osobiste oraz sprzęt                  
teleinformatyczny, który będzie wykorzystywany przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą w Domaszewnicy.


